p. cniiq p»|

■ 1

Estado de São Paulo

K*^'

£âéâ/íoa SSaêteMi I ). !■" :l j

»●

Data: Hora:

Ofício n®:

Aprovado na

pj^náría realizada

2=
CK.

<2o^^15^
Sessão.

INDICAÇÃO

Ref. 17/2025

em

isKtonteVice
Presidente

MD

Assunto: Solicitação de Cobertura para Área de Playground da

Escola Municipal Professora Maria Lúcia Soares Monteiro.

Bertioga, 08 de abril de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a

seguinte Indicação:

Fui procurado por diversos munícipes solicitando uma

fiscalização na Escola Municipal Professora Maria Lúcia

Soares Monteiro, localizada no bairro Chácaras, ao chegar no

local identifique! que área de recreação dos alunos onde fica o

Playground não tem cobertura.

Email: vereadorQuaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de Sao Paulo

>£ót/i/rda
. L'

A área de recreação da escola desempenha um papel fundamental

no desenvolvimento físico e social dos alunos. Contudo, a falta de

cobertura adequada tem gerado dificuldades durante os dias de sol

intenso e de chuva, limitando as atividades ao ar livre e

comprometendo o bem-estar das crianças.

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio

do setor responsável, solicito que seja avaliada a viabilidade de

construção de uma cobertura sobre a área de playground da

Escola Municipal Professora Maria Lúcia Soares Monteiro.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa

casa que encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr.

Prefeito Marcelo Vilares, Excelentíssimo Secretário de Educação e

Excelentíssimo Secretário de Governo e Gestão Institucional.

SalmirGoinesdaSite
V^aoOT

MagnoRolwtoSiwSaira
>^ereaóor

AntonK)

.MAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR 2° SECRETÁRIO
●drl

Vice Presidente

Secretário

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de Sao Paulo

t£ófmàã

SÚi^üyiÀ

I

Email: vereadorauaruia@Qmail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Prata cep 11.256-025